
Struktura e shërbimit të pastrimit të qytetit
Periudha 18 mujore

Sherbimi i Pastrimit
‘’ Fshirje sheshe,rruge e trotuare me krah(me fshesare)’’
Me frekuencë për çdo ditë
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1 Sheshi
’’Gensher’’

150 26 3 906 - - - 3 906

2 Rruga ‘’Aqif
Pasha’’

1 490 v 21 722 1490 v 8 550 30 272

3 ‘’ 28 Nentori’’ 1 661 v 16 078 1 661 v 10 289 26 367
4 ‘’ Rinia’’ 1 381 v 11 667 1 381 v 7 712 19 379
5 ‘’ Tomorr Domi’’ (segment) 1 000 11 11 000 1 000x2 v 4 000 15 000
6 ‘’ Janaq Kilica’’ 968 6 5 808 968 2.5 2 420 8 228

7 ‘’Ismail Zyma’’ 1 167 v 6 905 1 167 v 3 511 10 416
8 ‘’ Ibrahim Dinçi’’ 454 v 4 086 748 4.25 3 179 7 265
9 ‘’ Lublin Dilja’’ 231 6x2 2 772 231 x 2 5 2 310 5 082
10 ‘Bedri Xhoma’’ 118 11 1 298 118 v 472 1 770
11 Sheshi ‘’Prefe. –

Bashki’’
v v 1 368 - - - 1 368

12 ‘’Muzeu
Etnografik’’

58 13 754 - - - 754

13 ‘’Qemal Stafa’’ 2137 v 30275 2137 v 25871 56146
14 ‘’ Thoma Kalefi’ 1 360 v 18 599 1 360 v 11 197 29 796
15 ‘’ 25 Nentori’’ 646.8 12.9 8 343 646.8 v 5 390 13 733
16 ‘’Behxhet Shopi’’ 218 5 1 090 - - - 1 090
17 ‘’Refik Serica’’ 114 5.3 600 - - - 600
18 ‘’Sali Hida’’

174
5.4 928 - - - 928

19 ‘’I. Xh.Debrova,+
Ç.Asllani’’

836 v 6 535 596 v 1 403 7 938

20 ‘’Lef Nossi’’ 600 9 5400 600 v 2980 8380
21 ‘’ Kamber Sejdini’’ 265 10 2650 265 v 878 3528
22 ‘’ Zogu Parë’’ 527 12 6324 527 6 3162 9486
23 ‘’Borodin Mitarja ‘’ 440 10 4400 440 7.5 3300 7700
24 ‘’Sadik Metro’’ 754 v 5210 754 v 2336 7546
25 ‘Stadiumi sheshi + unaza

tij’’
- - 9530 - - 9530

Sipërfaqet - - 187 248 - - 98 960 286 208

Volumi i punës = 286 208 m ²/ditë x 546 ditë= 156 269 568 m²



Struktura e shërbimit të pastrimit të qytetit
Periudha 18 muaj

Shërbimi i Pastrimit
‘’ Mirëmbajtje e pjesëshme rrugë, trotuare e sheshe’’
Me frekuencë për çdo ditë

NR
EMERTIMI I

RRUGEVE

PARAMETRAT
SHESHE - RRUGE

PARAMETRA
TROTUAR
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1 Sheshi
’’Gensher’’

150 26 3 906 - - - 3 906

2 Rruga ‘’Aqif
Pasha’’

1490 v 21722 1490 v 8 550 30 272

3 ‘’ 28
Nentori’’

1 661 v 16 078 1 661 v 10 289 26 367

4 ‘’ Rinia’’ 1 381 v 11677 1 381 v 7 712 19 379
5 ‘’ Re’’ 578 12 6 936 220 2x2 880 7 816
6 ‘’ Tomorr Domi’’ (segment) 1 000 11 11 000 1 000x2 v 4 000 15 000
7 ‘’ Janaq Kilica’’ 968 6 5 808 968 2.5 2 420 8 228
8 ‘’ Ibrahim Dinçi’’ 454 v 4 086 748 v 3 179 7 265
9 ‘’ Lef Nossi’’ 600 9 5 400 600 v 2 980 8 380
10 ‘’Kamer Sejdini’’ 265 10 2 650 265 v 878 3 528
11 ‘’ Zogu Pare’’ ( segment ) 527 12 6 324 527 6 3 162 9 486
12 ‘Bedri Xhoma’’ 118 11 1 298 118 v 472 1 770
13 Sheshi ‘’Prefe. –

Bashki’’
- v 1 368 - - - 1 368

14 ‘’Muzeu
Etnografik’’

58 13 754 - - - 754

15 ‘’Qemal Stafa’’ 2137 v 30275 2137 v 25871 56146
16 ‘’ Thoma Kalefi’ 1 360 v 18 599 1 360 v 11 197 29 796
17 ‘’ 25 Nentori’’ 646.8 12.9 8 343 646.8 v 5 390 13 733
18 ‘’ Borodin Mitarja’’ 440 10 4 400 440 7.5 3300 7 700
19 ‘’Sule

Misiri’’
754 v 5 210 754 v 2 336 7 546

20 ‘’Refik Serica’’ 114 5.3 600 - - - 600
21 ‘’Sali Hida’’

174
5.4 928 - - - 928

22 ‘’Babe Sherif Cani’’ 253 6 1 518 - - - 1 518
23 “ Balashe “ 305 v 1 220 - - - 1 220
24 “ Abdyl Kajanaku “ 125 v 625 - - - 625
25 “ Femi Kotherja “ 175.6 v 1 053 - - - 1 053
26 “ Ali Cungu “ 423 v 2 538 - - - 2 538
27 “ Adem Krasniqi ‘ 499 v 3 493 - - - 3 493
28 I. Xh.Debrova,+ Ç.Asllani 836 v 6 535 596 v 1 403 7 938



29 ‘’Isamail Zyma’’ 1167 v 6905 1167 v 3511 10 416

30 Stadiumi Sheshi + rruga per rreth tij v - - - 9
530

Shuma e sipërfaqeve 200 769 - - 97 530 298 299
Volumi i punës vjetore = 298 299 m2/ditëx 546 ditë = 162 871 254 m2

Struktura e shërbimit të pastrimit të qytetit
Periudha 18 muaj

Shërbimit të Pastrimit
‘’ Freskimi i rrugëve’’
Me frekuencë për çdo ditë
Periudha 01.04.2019 deri me 31.10.2019 dhe 01.04.2020 deri më 27.07.2020

NR
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1 Sheshi ’’ Gensher’’ 150 26 3 906 - 3 906
2 Rruga ‘’Aqif

Pasha’’
1 490 v 21 722 5 960 15 762

3 ‘’ 28 Nentori’’(segment) 1 156 v 11 846 4 624 7 222
4 ‘’ Rinia’’(segment) 1 131 v 9 776 4 524 5 252
5 ‘’Kamer Sejdini’’ 265 v 2 650 1 060 1 590
6 ‘’ Bedri Xhoma’’ 118 v 1 298 472 826
7 ‘’ Zogu Pare’’(segment) 527 v 6 324 2 108 4 216
8 ‘’Qemal

Stafa’’
2137 v 30275 8548 21727

9 ‘’ Thoma
Kalefi’’

1360 v 18 599 5 440 13 159

10 ‘’ Lublin
Dilja’’

231 v 2 772 924 1 848

11 ‘’Janaq Kilica’’ 968 v 5808 3872 1936
12 ‘’25 Nentori’’ 646.8 v 8343 2587 5756

- - 123 319 40 119 83 200

Volumi punës për 11 muaj 83 200 m²/ditë x 332 ditë = 27 622 400 m2



Struktura e shërbimit të pastrimit të qytetit
Periudha 18 muaj

Shërbimi i Pastrimit
‘’Larje dhe dezenfektim të kontenierëve të mbetjeve urbane’’
Me frekuencë për çdo ditë

Nr Emërtimi
Shërbimiit të pastrimit

Njësia Volumi
ditor

Volumi
mujor

1 Larje dhe dezenfektimi i kontenierëve të mbetjeve
urbane

cope 10 300

Volumi i punes vjetor 300 cope x 18 muaj = 5 400 copë

Operatori ekonomik është i detyruar të zbatojë dhe të garantoj:

 Në zbatim të detyrimeve kontraktore, Operatori ekonomik do të vendosë në zonën e
kontratës dhe në zonat urbane 650 copë kontenierë të rinj,

 Nga të dhënat e dala nga monitorimi i këtij proçesi shërbimi, si dhe në zbatimi te
specifikimeve teknike per realizimin e ketij sherbimi pastrimi;përllogaritjet e kostos për
njësi shërbimi,jane kryer në bazë të normës ditore prej 10 copë kontenieresh .

 Ky proçes shërbimi duhet të kryhet nënje vend – pune të veçante, ku të garantohet
realizimi i tij si dhe tëkompletohet me mjete dhe paisjet e domosdoshme për pastrimin e
dezenfektimin e konteniereve të mbetjeve urbane.

 Gjate realizimit të ketij proçesi pune, mjaft te rëndësishem ;që ka nje ndikim në ndotjen
e ambjentit, Operatori i shërbimit,duhet të respektojë të gjitha etapat e përcaktuara si:
- Kontenierët e mbetjeve urbane pasi dërgohen në vendin e larjes dhe të dezenfektimit,
duhet që pastrohen me sprajka të veçanta dhe pastaj të lahen me ujë të rrjedhshëm.

- Pasi ky proçes përseritet dy deri ne tre herë,të lahet dhe dezenfektohet me Hipoklorat
caliumi 3% dhe Rotoncide.

- Operatori i shërbimit do të grumbullojë dhe transportojë kontenieret çdo natë në
vendin e përcaktuar nga ai dhe të kryejë larjen e plotë dhe dizifektimin e tyre atje.

- Kontenierët do të largohen detyrimisht pas zbrazjes së plotë të tyre.
- Për të mundësuar kryerjen e këtij shërbimi, operatori i shërbimit do të ketë në
dispozicion një numër të nevojshëm kontenieresh rezervë për të zëvendesuar çdo natë



kontenieret e larguar pë r t’u larë.
- Kontenieret për mbledhjen e mbetjeve urbane detyrimisht lahen nga brënda dhe nga
jashte me ujë me presion, duke përdorur furçe dhe solucion larës.

- Me shërbim dizenfektimi kuptojmë realizimin e shërbimit të dizenfektimit dhe
deratizimit të të gjithe siperfaqes së jashtme dhe të brendshme të kontenierit.

Struktura e shërbimit të pastrimit të qytetit
Periudha 18 muaj

Shërbimi i Pastrimit
‘’Transporti e largimi i mbetjeve urbane ’’
Me automjete teknollogjike
Me frekuencë për çdo ditë

Nr Emërtimi
Shërbimiit të pastrimit

Njesia Volumi
ditor

1
Transporti e largimi i
mbetjeve urbane me mjete teknollogjike ton 80

Sasia mbetjeve të gjeneruara që do të transportohen me mjete teknollogjike
në 18 muaj= 546 ditë x 78 ton/dit = 42 588 ton
Për transportimin e 80 ton/ditë nevoiten 5 mjete teknollogjike me kapacitet = 10
ton
Sasia e mbetjeve urbane që duhet të transportojë një mjet/ditëështë = 19 ton
Numri i kontenierëve që do të përpunohen nga një mjet/ditëështë = 162 copë
Për transportimin e sasisë ditore të mbetjeve urbane, çdo mjet tansporti duhet të
Realizojë 2 rrugë(cikle) duke përpunuar 650 copë kontenierë në çdo rrugë

Udhëzues për përllogaritjen e kostos:
- Duhet të theksohet se në përgatijen e dokumentacionit të Tenderit për vitin 2019

- 2020 të gjitha përllogaritjet janë kryer në zbatim të VKM nr.319 datë
31.05.2018 ‘’Për miratimin e masave për kostot e Menaxhimit të Integruar të
Mbetjeve Urbane’’

- Për përllogaritjen e kostos në kryerjen e shërbimit të Transportit dhe largimit të
mbetjeve urbane me mjete teknollogjike,jemi bazuar në eksperencat e
mëparshme por dhe në monitorimet ne vijimësi të Zonës së kontratës, por edhe
nevojave aktuale të komunitetit.



- Për këtë qëllim janë përcaktuar numri i kontenierëvë në 650 copë.
- Nga vetë spëcifikat e kryerjes së këtij shërbimi, janë përcaktuar numri i mjeteve

transportuese teknollogjike 5 copë dhe një rezervë, me kapcitet deri ne 10 ton,
me koefiçent kompaktimi deri në 1.4 ~ 1.6 dhe 85 % sasisë së mbajtëse të
mbetjeve si dhe është përcaktuar numri i puntorëvë (operatorë) në dispozicion të
çdo mjeti transportues 2 (dy) operatorë.

- Koha e përpunimit të një kontenieri 3 minuta
- Koha e futjes në proçes përpunimi 20 minuta
- Koha e lëvizjes për në Landffill 20 minuta
- Distanca për në Landffill 7 km
- Vlerësimi i sasisë së mbetjeve urbane të gjeneruar të tranpsortuara do të bëhët në

bazë të peshimit të për çdo mjet trnaporti si dhe për çdo rrugë

Përcaktimi

1. Vend – grumbullimeve të mbetjeve urbane

NR EMËRTIMI
I RRUGEVE

VEND – GRUMBULLIMET

TOTALI
Vend

grumbullim
Me 1 copë
konteniere

Vend
grumbullim
Me 2 copë
konteniere

Vend
grumbullim
Me 3 copë
konteniere

Vend
grumbullim
Me 4 copë
konteniere

1

‘’Aqif Pasha’’ - 1 - 9 38
- Kamer Sejdini - - 1 - 3

- Esat Bordi - 1 - - 2
- Abdyl Frasheri - 1 - - 2
- Tasim Çiftja - 1 - - 2
- Isuf Mezyri 4 1 - - 6

2

‘’28 Nentori ‘’ 1 1 - 6 27
- Konvikti Universitetit - 1 - - 2

- Faik Pajuni - 4 - - 8
- Muc Shiptari - 1 - - 2

3 ‘’ Rinia’’ - 1 - 4 18

4
‘’ Re ‘’ - 2 - - 4

- 7 Marsi - 1 - - 2

5

‘’Janaq Kilica’’ 1 5 - - 11
- Kole Paparisto - 1 - - 2

- Abdyl Gani - 1 - - 2
- Pusi qe lahet vete 3 1 - - 5
- Mustafa Skuqi - 1 - - 2
- Dyli Haxhire - 1 - - 2

6
‘’Ismail Zyma’’ 2 4 1 - 13

- Kole Toli - 2 - - 4
- Blloku Spitaleve - 3 - - 6

- Shen Thanasi - - - 1 4



7
‘’Shefqet Daiu’’ 4 1 - - 6

- Mustafa Demiri - 2 - - 4
8 ‘’Ibrahim Dinçi’’ - 3 - - 6

9
- Mithat Stringa - 1 - - 2

- Spiro Gjini - 1 - - 2
- Shpetim Arapi - 1 - - 2

10
‘’Lef Nossi’’ 2 1 - - 4

- Kostaq Cipo - 1 - - 2

11
‘’ Vasil Kamami’’ - 3 - - 6

- Selim Zyma - 1 - - 2
12 ‘’Xhemali e Ismail Debrova 1 3 - - 7

13
‘’ Mahmud Bicku’’ - 2 - - 4

- Sh.Labertini - 1 - - 2

14

‘’ Tomorr Domi’’ 6 6 - - 18
- Caush Asllani - 2 - - 4
- Ish Konserva - 1 - - 2
- Rruga vjeter 1 - - - 1

- Fabrika miellit - 1 - - 2
- Sule Domi - 1 1 - 5

15 - Rruga Panorama - 2 - - 4

16
‘’Beharedin Mitarja’’ 12 2 - - 16
Drejtoria Transportit - 1 - - 2

2. Numri i kontenierëve (650 cope ) 1.1 m³ për çdo vend-grumbullim

17
‘’Mehmet Karadaku’’ 10 1 - - 12

Abdulla Bej Tirana 2 - - - 2

18

Lagja ‘’ Vullnetari’’ -
- Hysen Palluqi - 1 - - 2
- Piro Shuteriqi 2 - - - 2
- Faik Neziri - 1 - - 2

- Simon Shuteriqi 1 - - - 1
-Adem

Zenelhoxha
2 - - - 2

- Haxhi Garunja 1 - - - 1
- Enver Palluqi 1 - - - 1
- Shaje Dylgjeri 1 - - - 1
- Sabodin

Bahiti
- 1 - - 2

19
‘’17 Marsi’’ - 1 - - 2

- Xhemali Myhyrdari - 1 - - 2

20
( Doganë – Ura Lizës) 20 11 - - 42

- Mefail Biçoku - 1 - - 2

- Refik Kajanaku - 1 - - 2

21
‘’Kadri Hoxha’’ 4 3 - - 10

- Ish Ujesjellesi 1 1 - - 3
22 ‘’Qemal Stafa’’ 4 4 - 18 84

23 ‘’Boredin Mitarja’’ - 4 - 1 12

24 ‘’ Sali Hida’’ - 1 - - 2

25 ‘’Refik Seica’’ 1 1 - - 3

26 ‘’ Ali Çaushi’’ 3 - - - 3

27 ‘’ Nos Josifi’’ 8 2 - - 12



28 ‘’Babe Sherif Cani’’ 4 4 - - 12

29 ‘’Aleks Vini’’ 2 2 - - 6

30 ‘’ Tajar Tetova’’ 4 1 - - 6

31 ‘’ Tensioni Larte’’ 6 2 - - 10

32 ‘’ Mbretnore’’ 1 3 - - 7

33 ‘’Behlul Berisha’’ 1 2 - - 5

34 ‘’Ahmet Gashi’’ 3 2 - - 7

35 ‘’Adem Krasniqi’’ 1 1 - - 3

36 ‘’Xhaferr Qosja’’ 1 - - - 1

37 ‘’ Iljaz Kosova’’ 7 3 - - 13

38 ‘’Ali Shahini’’ 1 2 - - 5

39 ‘’Vasil Llapushi’’ 4 4 - - 12

40 ‘’25 Nentori’’ 1 6 1 - 16

41 ‘’Labinoti’’ - 2 - - 4

42 ‘’Sule Misiri’’ 4 1 - - 6

43 ‘’ Kadri Skura’’ - 1 - - 2

44 ‘’Thoma Kalefi’’ 6 5 2 9 58

Shuma totale 144 148 6 48 Numri i
kontenierëve

650Totali
Numri i Vënd - grumbullimeve

144 + 148 + 6 + 48 = 346



Ne zbatim te detyrimeve kontraktore të përcaktuara në Kontratyen sipërmarrese ju
rekomandojmë këto tipe kontenieri, në zbatim të:

 V.K.M nr. 319 datë 31.05.2018 ‘’Për miratimin e masave për kostot e



menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane’’

 VKM.Nr. 277 date 10.03.2010 ‘’ Të Kodit të qarkullimit rrugor’’


